
T Ý D E N N Í  P Ř E H L E D

EU A ČESKÉ PŘEDSEDNICTVÍ 4. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 1

EU2022.CZ, EKONOMIKA, POLITIKA A STRATEGIE
Výbor pro EU: Pilíři priorit CZ PRES dosud byly energetika a dopady agrese
čtvrtek 27. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Výbor pro Evropskou unii na vládní úrovni schválil materiál, který se zabývá naplňováním priorit českého předsednictví
v Radě EU, kterými byly zejména energetické záležitosti a řešení konfliktu na Ukrajině. Dokument hodnotí pokrok,
kterého  bylo  dosaženo v  jednotlivých  agendách  a  formacích  Rady  EU v  první  polovině  českého předsednictví.
Konstatuje, že ministři pro energetiku přijali společná evropská opatření k posílení připravenosti na nadcházející zimu
a zmírnění dopadů vysokých cen energií. q

P. Fiala vyzval k zastropování cen plynu při výrobě elektřiny
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Evropská rada na svém říjnovém zasedání vyzvala Radu EU a Evropskou komisi (EK) k předložení možnosti pro
zastropování cen plynu při výrobě elektřiny. Na jednání v Senátu PČR 3. listopadu 2022 to uvedl premiér Petr Fiala
(ODS) s tím, že to považuje za velký úspěch. Zároveň připomněl, že v úsporách energií může jít ČR příkladem, když
meziročně snížila spotřebu plynu o 30 %. Předseda vlády dále uvedl, že Evropská rada se shodla také na dobrovolných
společných nákupech plynu a realizaci dočasného dynamického cenového koridoru pro transakce se zemním plynem.
P. Fiala dodal, že na 24. listopadu vláda v rámci českého předsednictví připravuje další mimořádnou schůzi Rady pro
energetiku, která by měla přijmout další opatření. q

MPO: EP by mohl prodloužit prodej vozů se spalovacím motorem
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

České předsednictví se shodlo s Evropským parlamentem (EP) na podobě nařízení, které výrobcům stanoví emisní cíle
oxidu uhličitého (CO2) u osobních vozidel a dodávek. Dohoda obsahuje cíle postupného snižování emisí CO2 až na
100 % k roku 2035. Ministr průmyslu a obchodu Jozef Síkela (za STAN) řekl, že se rovněž otevřela cesta k registraci
vozidel se spalovacím motorem poháněným klimaticky neutrálními palivy. Končící ministryně životního prostřední
Anna Hubáčková (za KDU-ČSL) dodala,  že na dekarbonizaci by ČR měla v rámci balíčku Fit  for 55 získat další
stamiliardy korun. q

P. Fiala: Vláda zadá studii k dopadům gigafactory u Plzně
čtvrtek 27. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Vláda ČR si nechá zpracovat studii možných dopadů případné výstavby gigafactory koncernu Volkswagen na letišti
v Líních u Plzně. Kapacity vojenského letiště přesune na jiné místo v rámci kraje, aby umožnila vznik průmyslové zóny.
Premiér Petr Fiala (ODS) to prohlásil po jednání se zástupci Plzeňského kraje a obcí s tím, že byla dosažena shoda na
významu investice Volkswagenu pro ČR. q

PAK počítá se zvýšeným inkasem daní a investicemi s pomocí eurofondů
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Zastropování cen energií umožnilo Pardubickému kraji zahájit přípravu krajského rozpočtu na rok 2023. Hejtman
Martin Netolický předpokládá, že příjmová stránka bude zhruba 5 mld. Kč. Na počátku roku 2023 jej navíc posílí
zhruba 700 mil. Kč ze zvýšeného inkasa daní. Výdajová stránka dle něj kalkuluje se zastropovanými cenami energií.
Doplnil, že rozpočet počítá mj. s dofinancováním velkých krajských investičních akcí a pokračování investic ve všech
oblastech od zdravotnictví přes dopravu až po školství s výraznou pomocí evropských fondů. Krajští radní budou
návrh rozpočtu projednávat 21. listopadu, zastupitelé pak 13. prosince 2022. q

SDA: Registrace klesly o 8,3 pct na 160 126 osobních vozů
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Registrace  osobních  vozů v  ČR od ledna do října  2022 meziročně klesly  o  8,23  % na  160 126 (-14  368 ks).
V samotném říjnu pak vzrostly o 28,52 %. Registrováno dále bylo 13 751 lehkých užitkových automobilů,  1021
autobusů, 7170 nákladních vozidel a 23 628 motocyklů. Mezi osobními automobily připadal největší tržní podíl na
značku ŠKODA (32,30 %).  Následoval  Hyundai (10,10 %) a VW (8,40 %).  Nejprodávanější  byly ŠKODA OCTAVIA
s 11 934 ks, ŠKODA FABIA s 10 358 ks a Hyundai i30 se 7066 ks. Z pohledu obchodních tříd jsou na prvním místě SUV
se 71 307 registracemi (44,53 %). V palivech vede benzín se 66,52 %, podíl nafty činí 24,80 %. Registrace vozů
s alternativním pohonem stouply o 30,08 % na 30 157. Počet registrovaných elektromobilů vzrostl o 56 % na 3 156 ks.
Svaz dovozců automobilů (SDA) dále informoval, že dovezených ojetých osobních vozů bylo zaregistrováno 138 807
s průměrným stářím 10,7 roku. q

Savills: Investice do studentského bydlení vzrostly v Evropě o 130 pct
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Celkový objem investic do účelových zařízení pro ubytování studentů v Evropě v 1–3Q 2022 dosáhl 11,7 mld. eur, což
představuje meziročně rekordní 130% nárůst. Zájem investorů o tento sektor je dán rostoucím počtem studentů.
Savills o tom informoval s tím, že růst bude v příštích letech pokračovat, neboť do roku 2027 by se mohl počet
mladých lidí v Praze zvyšovat o 5,7 % ročně. Ředitel oddělení investičního poradenství Savills ČR a SR Fraser Watson
očekává, že s budoucími projekty v krátkodobém až střednědobém horizontu se bude tento sektor vyvíjet podobně
jako na jiných vyspělejších evropských trzích v nedávné minulosti. q

https://www.vlada.cz/cz/evropske-zalezitosti/predsednictvi-cr-v-rade-eu/aktuality/vladni-vybor-pro-eu-schvalil-naplnovani-priorit-ceskeho-predsednictvi-v-rade-eu-200133/
https://www.senat.cz/xqw/xervlet/pssenat/htmlhled?action=doc&value=105705
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/shoda-na-emisnich-cilech-co2-otevira-moznost-prodavat-automobily-se-spalovacimi-motory-i-po-roce-2035--270619/
https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/118276/krajsky-rozpocet-pocita-s-velkymi-investicemi-i-pomoci-pro-organizatory-akci-mesta-a-obce
https://portal.sda-cia.cz/clanky/download/2022_11_tiskovka-2022-10.pdf
http://www.cianews.cz/cs/6740774-savills-objem-evropskych-investic-do-studentskeho-bydleni-dosahl-rekordnich-11-7-miliardy-eur-coz-predstavuje-130proc-mezirocni-narust


EU A ČESKÉ PŘEDSEDNICTVÍ Pátek 4. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 2

MZe: Prodej pesticidů klesl o 38 pct, nejvíce v EU
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo zemědělství ČR (MZe) plánuje spravovat do roku 2030 čtvrtinu veškeré zemědělské půdy v ekologickém
režimu. Směřuje k tomu mj. dotacemi na šetrné hospodaření a investice do technologií či omezováním používání
účinných látek. Prodej pesticidů v ČR klesl dle statistiky Eurostatu v letech 2011–2020 nejvíce v Evropské unii, a to
o 38 %. Podle mezinárodní Organizace pro výživu a zemědělství čeští zemědělci aktuálně používají průměrně 1,39 kg
účinné látky na hektar. Ministerstvo o tom informovalo s tím, že aktuálně v Česku ekologicky hospodaří zhruba 5 tis.
farem na celkové výměře téměř 600 tis. ha. Mezi zeměmi EU zaujímá ČR s tímto podílem 6. místo. q

ACEA: Registrace BEV vzrostly v ČR o 57 pct a v SR o 39 pct
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet  registrací  bateriových  elektrických  vozů  (BEV)  v  ČR  za  1-3Q  2022  meziročně  vzrostl  o  56,5  %  na
2906. V samotném 3Q to bylo 962 vozidel (+65,6 %). Informovala o tom Evropská asociace výrobců automobilů
(ACEA). V SR registrace BEV od ledna do září stouply o 38,7 % na 992 vozů. V posledním sledovaném kvartále byly
vyšší o 16,0 % a dosáhly 327 kusů. Na trzích EU, EFTA a UK se počet registrací BEV za tři kvartály roku 2022 zvýšil
o 25,8 % na 1,0 mil. vozidel. Ve 3Q vykázal růst o 16,3 % na 355,34 tis. vozů. q

ACEA: Registrace PHEV v ČR klesly o 21,2 pct, v SR stouply
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Registrace plug-in hybridních elektrických vozů (PHEV) v ČR za 1-3Q 2022 meziročně klesly o 21,2 % na 2346 vozů.
V samotném 3Q to bylo 771 vozidel (-1,5 %). Z dat Evropské asociace výrobců automobilů (ACEA) dále vyplývá, že na
Slovensku počet registrací PHEV od ledna do září vzrostl o 26,6 % na 1051 vozidel. V posledním sledovaném kvartále
pak o 22,5 % na 332. Na trzích EU, EFTA a UK se registrace PHEV za tři kvartály roku 2022 snížily o 11,3 % na 687,89
tis. vozidel. Ve 3Q vykázaly pokles o 9,5 % na 238,67 tis. vozů. q

Nezaměstnanost v říjnu klesla na 2,2 pct
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Zaměstnanost osob v populaci ve věku 15 až 64 let v říjnu 2022 v ČR meziměsíčně vzrostla o 0,9 pb na 75,7 %. Podíl
nezaměstnaných dosáhl 2,2 % a meziročně se snížil o 0,5 %. Míra nezaměstnanosti mužů dosáhla 1,9 %, u žen 2,6 %.
Ředitel odboru statistiky trhu práce a rovných příležitostí Českého statistického úřadu Dalibor Holý sdělil, že očištěná
míra nezaměstnanosti se drží pod 3% hranicí od června 2021. Přetrvává vysoká poptávka podniků po pracovní síle.
Podle dat Eurostatu byla míra nezaměstnanosti v ČR v září pro skupinu ve věku 15 až 74 let na úrovni 2,2 %. q

Aures: Ojetiny v CEE zlevnily; medián v ČR je 189 tis. Kč
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Cenový medián ojetých vozů v ČR v říjnu 2022 klesl meziměsíčně o 1 tis. Kč na 189 tis. Kč. Pokles zaznamenaly i trhy
v Polsku, kde střední hodnota ceny spadla o 300 PLN a v Maďarsku (-152 tis. HUF). Na všech sledovaných trzích
s výjimkou maďarského zároveň došlo k navýšení počtu inzerovaných vozů. Ukazují to data Aures Holdings. Cena
ojetých vozů se v ČR drží na ceně kolem 190 tis. Kč od dubna 2022. Nejvíce ojetých automobilů bylo v nabídkách
v  Praze  (29  154),  v  kraji  Středočeském  (9703)  a  Jihomoravském  (8356).  Nejčastěji  nabízenou  značkou  byla
ŠKODA Octavia s cenovým mediánem 179 900 Kč, ve stáří 9,9 roku. q

BCPP další IPO nečeká; firmy na START získaly 1,1 mld. Kč
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Burza cenných papírů Praha (BCCP) už v letošním roce neočekává nové IPO nebo SPO na trhu START. Burza o tom
informovala s tím, že za rok 2022 na něm zaznamenala šest úpisů, z toho pět nových firem (jedna z toho byla první
slovenská) a jeden úpis sekundární. Firmy na trhu START letos získaly od investorů nový kapitál v hodnotě 1,1 mld.
Kč. Tržní kapitalizace na trhu START přesáhla hodnotu 10 mld. Kč. q

Státní rozpočet skončil v říjnu deficitem 286,7 mld. Kč
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Hospodaření státního rozpočtu skončilo na konci října 2022 deficitem ve výši 286,7 mld. Kč. Po očištění o příjmy z EU
a finančních mechanismů, stejně jako o výdaje na tyto projekty, činil schodek 259,2 mld. Kč. Ministr financí Zbyněk
Stanjura  (ODS)  konstatoval,  že  deficit  odpovídá  očekávanému plnění  v  kontextu  výplat  mimořádných  důchodů,
jednorázových příspěvků na děti a jiných dávek, včetně předplacení celé alokace na úsporný tarif. V říjnu se do
rozpočtu pozitivně promítlo inkaso DPH od čtvrtletních plátců, naopak ČR meziročně zaplatila o 6 mld. Kč navíc na
splátkách státního dluhu. q

Analytici: Průmysl má problém s nedostatkem nových zakázek
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Aktualizovaný říjnový PMI report nenabízí do začátku posledního letošního kvartálu optimistický pohled. Analytik
Raiffeisenbank David Vagenknecht to uvedl s tím, že zveřejněný výsledek průzkumu znamená prozatímní potvrzení
výhledu,  že mezikvartální  pokles ekonomiky bude následovat  i  v  závěru roku.  Ekonomka Komerční  banky Jana
Steckerová doplnila, že krátce poté, co téměř odezněly problémy se subdodávkami, se začíná český průmysl stále více
potýkat s nedostatkem nových zakázek. Zákaznici postupně ztrácejí schopnost absorbovat vysoké ceny, které se na
ně doposud firmám dařilo přenášet. Hlavní ekonom Banky Creditas Petr Dufek konstatoval, že část průmyslu se sice
stále ještě veze na vlně starších objednávek, avšak z pohledu dalšího vývoje ekonomiky jsou nyní rozhodující ty nové,
k nimž teprve přijdou relevantní data. q

https://eagri.cz/public/web/mze/tiskovy-servis/tiskove-zpravy/x2022_cesti-zemedelci-udavaji-trendy-ve.html
https://www.acea.auto/fuel-pc/fuel-types-of-new-cars-battery-electric-11-9-hybrid-22-6-and-petrol-37-8-market-share-in-q3-2022/
https://www.acea.auto/fuel-pc/fuel-types-of-new-cars-battery-electric-11-9-hybrid-22-6-and-petrol-37-8-market-share-in-q3-2022/
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/miry-zamestnanosti-nezamestnanosti-a-ekonomicke-aktivity-zari-2022
http://www.cianews.cz/cs/6737855-ojetin-na-trhu-pribylo-jejich-cena-mirne-klesla-a-objevilo-se-i-vice-zanovnich-aut
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/pokladni-plneni-sr-49219


EU A ČESKÉ PŘEDSEDNICTVÍ Pátek 4. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 3

PMI: Vyhlídky průmyslu na rok 2023 jsou pesimistické
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Říjnová data Indexu nákupních manažerů (PMI) od S&P Global ukázala na výrazný pokles provozních podmínek
v českém zpracovatelském sektoru.  Útlum vyplynul  ze slabší  zákaznické poptávky a prudkého poklesu výstupu
vzhledem  ke  zhoršení  ekonomických  podmínek  na  domácím  i  světovém  trhu  a  dalšímu  poklesu  nákupní  síly
zákazníků.  Výroba a nové zakázky se propadly a tempo poklesu zrychlilo v důsledku dalšího zatížení  poptávky
rapidním růstem cen. Firmy následně snížily počty zaměstnanců a nákupy vstupů ve snaze omezit výdaje. Růst energií
ale přesto vyhnal ceny výš, což bude mít tvrdý dopad především na energeticky náročná odvětví. Znamení ústupu
inflace na domácích a zahraničních trzích bylo málo a čeští výrobci na začátku posledního čtvrtletí stále registrovali
pesimismus co se týká vyhlídek na výrobu v příštím roce. Sentiment klesl na nejnižší úroveň od začátku pandemie
v dubnu 2020. Aktuální předpověď S&P pro růst průmyslové produkce v roce 2022 je pouze 1,5 %. q

Analytici: Recese i oživení budou mírné, vzroste nezaměstnanost
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Pokles ekonomiky nejspíš pokračuje i v posledním čtvrtletí roku 2022 a je velkou neznámou, kdy skončí. V reakci na
statistická data k vývoji HDP to uvedl hlavní ekonom Banky Creditas Petr Dufek s tím, že firmy v části průmyslu mají
ještě zásobu starých zakázek. Avšak stále více podniků bude čelit vysokým cenám energií i opatrnosti odběratelů.
Hlavní  ekonom České bankovní  asociace Jakub Seidler  dodal,  že prozatím předpokládá poměrně mírnou recesi
a propad ekonomiky v příštích dvou čtvrtletích. Za celý letošní rok sice zaznamená tuzemská ekonomika díky nízké
srovnávací základně meziroční růst kolem 2,5 %, v příštím roce však bude patrně jen stagnovat. Hlavní ekonom Patria
Finance Jan Bureš konstatoval, že přestože recese bude mírná, rozhodně nebude následovat tak výrazné oživení, jako
po pandemii. Jednak proto, že zásah do reálných příjmů a úspor domácností bude trvalý, a domácí poptávka bude
reagovat na problémy na straně nabídky trvalejším útlumem. Současně proto, že nejen v Česku, ale v celém vyspělém
světě v tuto chvíli  není prostor přijímat tak výrazné stimulační balíčky a recese povede tím pádem i  k nárůstu
nezaměstnanosti. q

ČNB: Roční míra růstu agregátu M3 se zvýšila na 7,0 pct
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Roční míra růstu peněžního agregátu M3 v září 2022 dosáhla hodnoty 7,0 %. Představuje to meziměsíční zrychlení
tempa o 1 pb. Informovala o tom Česká národní banka (ČNB) s tím, že vlivem finančních transakcí se M3 zvýšil o 81,5
mld. Kč (meziročně vzrostl o 397,6 mld. Kč) a dosáhl hodnoty 6073,6 mld. Kč. q

ČNB: Bilanční suma bank klesla o 55 mld. Kč na 9,48 bil. Kč
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Bilanční suma bankovního sektoru ČR na konci září 2022 dosáhla 9,48 bil. Kč a meziměsíčně se snížila o 55 mld. Kč.
Statistiky zveřejnila Česká národní banka (ČNB). Dominantní položkou aktivní strany bilance jsou úvěry poskytnuté
rezidentům, jejichž objem představoval 6,388 bil. Kč. Vklady rezidentů, jenž tvoří nejvýznamnější položku pasiv, činily
6,326 bil. Kč. Úvěry poskytnuté rezidentským nefinančním podnikům dosáhly objemu 1,278 bil. Kč (-16 mld. Kč).
Objem nevýkonných úvěrů mírně vzrostl na 43 mld. Kč. q

LEGISLATIVA A REGULACE
M. Zeman vetoval novelu rozpočtu, kvůli nízké dani z příjmu
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Prezident republiky Miloš Zeman 2. listopadu 2022 vetoval zákon o státním rozpočtu ČR na rok 2022. Své rozhodnutí
zdůvodnil tím, že příjmová stránka rozpočtu je nižší, než by mohla být, pokud by předložené novele zákona o státním
rozpočtu na rok 2022 předcházela novela zákona o daních z příjmů. Rozpočet tak dle prezidenta vychází ze snížené
daňové sazby u příjmů fyzických osob, čímž vzniká rozpočtový výpadek ve výši 90 mld. Kč. Miloš Zeman doplnil, že při
zrušení superhrubé mzdy se předpokládalo, že zmíněná daňová sazba bude vrácena na původní úroveň a tento veřejný
závazek předkladatel uvedl v odůvodnění k návrhu zákona. q

SOCR vyzval Senát k zamítnutí novely zákona o tržní síle
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR (SOCR) vyzval senátory, aby zabránili schválení novely zákona o významné tržní
síle, která byla změněna tak, že směřuje proti původnímu záměru nové evropské úpravy. Tedy ochránit malé a slabší
firmy před tržní silou velkých a silnějších společností v celém zemědělsko-potravinářsko-obchodním řetězci. Svaz
v otevřeném dopisu Senátu uvedl, že přijaté pozměňovací návrhy neprošly žádnou věcnou diskuzí. Vedle výhod pro
holding Agrofert na úkor malých výrobců potravin návrhy podle SOCR obsahují také ekonomicky zcela nesmyslné
úpravy. q

SFDI by měl v roce 2023 hospodařit se 150,9 mld. Kč
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Poslanecké  sněmovně  PČR byl  předložen  Rozpočet  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  (SFDI)  na  rok  2023
a střednědobý výhled na roky 2024 a 2025. Normu zpracovalo Ministerstvo dopravy ČR. SFDI by měl v roce 2023
hospodařit se 150,9 mld. Kč. Z to má být 46,6 mld. Kč alokováno na neinvestiční výdaje a 104,3 mld. Kč na výdaje
investiční. Součástí rozpočtu je i zapojení evropských zdrojů v celkové výši 27,6 mld. Kč. q

https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/d9fb3225d4844ad4ad79fa4d691f90ab
https://www.cnb.cz/cs/statistika/menova_bankovni_stat/harm_stat_data/komentar-ke-statistice-menoveho-vyvoje/index.html
https://www.cnb.cz/cs/statistika/menova_bankovni_stat/bankovni-statistika/bankovni-statistika/
https://www.hrad.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/aktualni-tiskove-zpravy/prezident-republiky-vetoval-zakon-o-statnim-rozpoctu-cr-na-rok-2022-16678
https://www.socr.cz/zpravodajstvi/otevreny-dopis-senatu-parlamentu-cr-zabrante-agrofertizaci-ceske-republiky
http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=325&rss-cz=0


EU A ČESKÉ PŘEDSEDNICTVÍ Pátek 4. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 4

DOTACE, INVESTICE, UNIJNÍ TRH
Immofinanz za 60 mil. eur prodala kancelářské budovy ve Vídni
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Immofinanz dokončila prodej  dvou kancelářských budov ve Vídni  rakouské skupině Winegg.  Hodnota transakce
dosáhla 60 mil. eur. Celková plocha nemovitostí činí 7 tis. m2. Obě jsou obsazeny dlouhodobými nájemci. Členka
představenstva Immofinanz Radka Doehring řekla,  že skupina postupuje v implementaci portfoliové strategie se
zaměřením na maloobchodní nemovitosti a kancelářská řešení myhive a také plánované tržby v hodnotě zhruba 1 mld.
eur. Od zveřejnění strategie v létě 2022 dosáhly prodeje nemovitostí přibližně 150 mil. eur a zahrnují i kanceláře
v Praze. q

AK KŠB asistuje VGP při rozšiřování parků v SR a v Maďarsku
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Kocián Šolc  Balaštík,  advokátní  kancelář  (AK KŠB)  asistuje  skupině VGP při  rozšiřování  skladových prostor  na
Slovensku a v Maďarsku. Developer a vlastník logistických nemovitostí zvětšil logistický park VGP Park Bratislava
o 140 tis. m2 skladových prostor a buduje nový VGP Park Zvolen o výměře 52 tis. m2, kde bude prvním nájemcem
Packeta. V Maďarsku pak byla dokončena první fáze VGP Park Budapest Aerozone se skladovou budovou o rozloze
10 tis. m2 pro nájemce Boxy Logistics. Následovat bude dokončení celého areálu ve třech fázích o ploše 50 tis.
m2. q

Metrostav Ankara dokončil podzemní lanovku v Istanbulu
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Česko – turecký podnik Metrostav Ankara Inşaat dokončil v Istanbulu stavbu podzemní lanovky Aşiyan – Hisarüstü.
Lanovka o délce 900 m se spádem 13 % byla uvedena do provozu 28. října 2022. Dceřiná společnost Metrostavu
projekt realizovala pro Ředitelství železniční dopravy evropské části Magistrátu Istanbulu. Metrostav vykonal nejen
tunelářské práce na traťových a staničních tunelech, ale dodal také podzemní vestibuly horní a dolní stanice včetně
stavebních a architektonických konstrukcí a kompletních technologií. Ty zahrnovaly vozy lanovky od švýcarského
výrobce Garaventa, poháněcí a napínací stanice, elektročást, automatizaci a bezpečnostní systémy. q

MŽP: Podniky mohou na ekologizaci získat 13 mld. Kč
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo životního prostředí ČR (MŽP) uvolní z Modernizačního fondu 13 mld. Kč, které mohou získat průmyslové
podniky na ekologizaci. Zájemci mohou ve dvou výzvách žádat o dotaci na úrovni až 75 % vynaložených peněz, a to
v závislosti na typu projektu, velikosti podniku a regionu, kde se firma nachází. Dotaci obdrží společnosti provozující
zařízení spadající do systému obchodování s emisními povolenkami (EU ETS). Finance pomohou velkým producentům
CO2 s úsporami energií, přechodem k obnovitelným zdrojům energie i k ekologičtějšímu způsoby výroby. Jde zejména
o výrobce oceli a železa, skla, cementu a vápna, celulózy a papíru, zástupce chemického či potravinářského průmyslu,
ale i velká nemocniční zařízení. q

Eurowag za 306 mil. eur kupuje polskou firmu Grupa Inelo
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Poskytovatel platebních a technologických služeb pro autodopravce, společnost W.A.G. payment solutions (Eurowag),
kupuje za 306 mil. eur polskou firmu Grupa Inelo. Poskytuje software pro řízení času řidičů a jejich kontrolu a mimo
Polsko je aktivní i ve Slovinsku. Akvizice rozšiřuje rozsah a produktové schopnosti společnosti Eurowag a podporuje
rozvoj její digitální platformy. Dokončena by po schválení regulátory měla být v 1Q 2023. q

Mattoni 1873 expanduje s Pepsi v Srbsku a Černé Hoře
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Mattoni  1873  se  prostřednictvím  své  srbské  firmy  Knjaz  Miloš  stala  oficiálním  výrobcem  a  distributorem
nealkoholických sycených nápojů značky Pepsi pro trhy Srbska a Černé Hory. Výrobce a distributor nealkoholických
nápojů očekává, že Knjaz Miloš prodá téměř 500 mil. nápojových jednotek, bude zaměstnávat více než 1000 lidí
a dosáhne ročního obratu více než 150 mil. eur. Součástí Mattoni 1873 se stal v roce 2019. Skupina v roli výhradního
výrobce a distributora nealkoholických nápojů PepsiCo (Pepsi, Pepsi Max, 7Up, Mirinda, Evervess a Ivi) působí také
v Česku, na Slovensku v Rakousku, Maďarsku, Bulharsku. q

CEITEC VUT spustí testbed pro Průmysl 4.0, pomůže MSP
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

CEITEC VUT otevře na přelomu listopadu a prosince 2022 v Brně tzv. testbed pro Průmysl 4.0, na který získal 450 mil.
Kč. Chytrá testovací továrna (smart factory) pomůže kromě výzkumu také malým a středním firmám (MSP) zkoušet
nové technologie. Vzniká v rámci projektu RICAIP. Na české straně se jej účastní ústavy CIIRC ČVUT a CEITEC VUT
a na německé organizace DFKI a ZeMA ze Saarbrückenu. Provozní náklady 15 mil. eur hradí EU a vybavení za 800 mil.
Kč je placené z národních rozpočtů. V rámci projektu vznikají testbed v Brně a v Praze. CEITEC VUT získal i projekt
EDIH (Evropský digitální inovační hub), který míří na výrobní technologie malých a středních firem. Spuštěn má být
1. ledna 2023. q

https://immofinanz.com/en/news/immofinanz-successfully-completes-further-property-sales
https://www.ksb.cz/cs/novinky-publikace/01299
http://www.cianews.cz/cs/6740132-dcerina-spolecnost-metrostavu-dokoncila-vyznamny-infrastrukturni-projekt-v-turecku
https://www.mzp.cz/cz/news_20221102_prumyslove_podniky_mohou_ziskat_penize_na_ekologictejsi_provoz_modernizacni_fond_nabidne_13_miliard
https://www.londonstockexchange.com/news-article/WPS/eurowag-to-acquire-inelo/15685891
https://www.mattoni1873.cz/pro-media/mattoni-1873-expanduje-v-srbsku-a-cerne-hore
https://www.zvut.cz/napady-objevy/napady-a-objevy-f38103/brnensky-testbed-pro-prumysl-4-0-pulmiliardovy-projekt-pomuze-mensim-a-strednim-firmam-d232563?aid_redir=1


EU A ČESKÉ PŘEDSEDNICTVÍ Pátek 4. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 5

ŠKODA zvedla příjmy na 15,18 mld. eur; konflikt snížil zisk
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

ŠKODA AUTO v období od 1. ledna do 30. září 2022 prodala 646 tis. vozů (zahrnuje odbyt skupiny ŠKODA AUTO
prodejním společnostem, včetně dalších koncernových značek jako SEAT, VW, AUDI, PORSCHE a LAMBORGHINI). Ve
stejném období roku 2021 to bylo 596 tis. Vyplývá to z mezitímní zprávy o hospodaření koncernu VW za 1-3Q 2022
s  tím,  že  příjmy  české  automobilky  se  meziročně  zvýšily  z  13,33  mld.  eur  na  15,18  mld.  eur.  Provozní  zisk,
který výrazně ovlivnil konflikt na Ukrajině, klesl z loňských 900 mil. eur na 856 mil. eur. Člen představenstva za oblast
financí a IT Christian Schenk uvedl, že firma dosáhla rentability tržeb 5,6 % a do konce roku chce usilovat o výrazně
pozitivní provozní výsledek. q

CTP postavil dvě CTBox budovy, zájem o menší plochy roste
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

CTP rozšířil nově v CTParku v Hradci Králové portfolio CTBoxů umožňující pronajmout si multifunkční prostory již od
400 m2. Nabízí tam sedm takových jednotek. Dvě budovy typu CTBox každou o ploše 3500 m2 developer vybudoval
a pronajímá v revitalizovaném brownfieldu CTPark Brno Líšeň. Aktuálně je obsazena polovina jednotek. V brněnském
areálu Ponávka má dlouhodobě pronajatých všech 50 jednotek. Developer, který má ve svém portfoliu více než 600
klientů, odhaduje v roce 2022 nárůst zájmu o prostory do 2000 m2 o 10–15 %. Očekává, že do konce roku 2022 rozšíří
své evropské portfolio na 10 mil. m2 GLA. Celé portfolio má certifikované dle standardů udržitelnosti BREEAM. q

Unilink Group získala od společnosti Marsh 80 pct sítě INSIA
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

INSIA, síť pojišťovacích a hypotečních makléřů v ČR a SR, má nového majoritního akcionáře. Unilink Group získala
80 % sítě od společnosti Marsh a spolu s nedávnou akvizicí Safety Broker v Rumunsku a Moldavsku a I&G Brokers
v Bulharsku vytvořila  distribuční  platformu v oblasti  pojištění  v  šesti  zemích střední  a  východní  Evropy.  Objem
zprostředkovaného pojistného dosahuje 1 mld. eur. Předseda představenstva Unilink Igor Rusinowski sdělil, že od
roku 2023 má firma ambice expandovat do západní  Evropy.  Zakládající  akcionář a generální  ředitel  INSIA Ivan
Špirakus věří, že s podporou Unilinku společnost nastartuje rychlý růst organicky i akvizicemi a přiláká do sítě nové
partnery. q

Lemonero expandovalo do Nizozemska, fintech cílí na Francii
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Fintech Lemonero po nedávné investici od Komerční banky (KB) ve výši 100 mil. Kč vstupuje do Nizozemska. Na
tamním trhu startup nově představí své chytré digitální financování pro e-shopy, které si majitelé online obchodů
mohou vyřídit online. CEO Lemonera Jan Laštůvka uvedl, že aktuálně firma v ČR a SR spolupracuje s tisícovkou
malých a středních e-shopů. Je přesvědčený, že v Nizozemsku fintech dosáhne stejně dobrých nebo lepších výsledků.
Další plánovanou expanzí je v roce 2023 Francie. Výhledově se startup chystá do německy mluvících států a zemí
východní Evropy. q

Allwyn jedná o převzetí britských operací firmy Camelot
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost Allwyn Entertainment ze skupiny KKCG jedná o koupi britských operací společnosti Camelot, vlastněné
kanadským fondem Ontario Teachers' Pension Plan. Allwyn by touto akvizicí ovládl společnost, kterou v únoru 2024
nahradí jako provozovatel Národní loterie. Případnou transakci by musel schválit regulátor. q

DHL otevřelo v PLK distribuční centrum pro Sage Appliances
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

DHL Supply Chain zprovoznilo v září 2022 distribuční centrum v Nýřanech pro společnost Sage Appliances. Pro firmu
zajišťuje  také  celní  služby,  příjem  námořních  kontejnerů,  paletizaci  kartonů,  skladování,  vychystávání  zakázek,
kompletaci,  služby s  přidanou hodnotou a  distribuci  do dvanácti  evropských zemí.  K  tomu využívá i  pronajaté
logistické  centrum  o  ploše  30  tis.  m2.  Kontrakt  firmy  podepsaly  na  pět  let.  DHL  poskytuje  logistické  služby
v Plzeňském kraji ve třech lokalitách a využívá tam téměř 140 tis. m 2 skladovacích ploch. q

Daktela získala majoritu v Coworkers.ai
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Technologická společnost Daktela, která poskytuje vlastní komunikační software pro firmy, získává majoritní podíl
v Coworkers.ai.  Firma nabízí  na českém trhu vlastní  inteligentní  chatboty a voiceboty,  mezi  její  zákazníky patří
Komerční  banka,  Kooperativa,  Generali  Česká  pojišťovna,  stavebniny  DEK  nebo  online  supermarket  Košík.cz.
Coworkers.ai vznikl v roce 2019 odloučením od firmy Artin. Pro Daktelu jde o první z plánovaných akvizic, které mají
vedle  organického růstu  a  globální  expanze  podnik  v  následujících  pěti  letech  dostat  mezi  TOP 10  světových
poskytovatelů CCaaS služeb. q

Největším akcionářem MMB s téměř 30 pct zůstává Tanemo
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Největším akcionářem společnosti MONETA Money Bank (MMB) zůstává společnost Tanemo (vlastní ji PPF Group)
s 29,94 %. Následují Manecomte Limited s 10,39 %, Mythessa Holdings Limited se 4,97 %, Banka CREDITAS se
4,31 % a Chase Nominees Limited s 3,39 %. Podíl 2 % a více mají také Brown Brothers Harriman Co. (2,49 %) a State
Street Bank and Trust Company (2,45 %). Akcionářskou strukturu platnou k 31. říjnu 2022 zveřejnila MMB. q

https://www.volkswagenag.com/presence/investorrelation/publications/interim-reports/2022/Q3_2022_e.pdf
http://www.cianews.cz/cs/6740196-zajem-firem-o-mensi-prumyslove-prostory-do-2-000-m-2-roste-ctp-zaznamenala-narust-o-10-15-proc-oproti-lonskemu-roku
http://www.cianews.cz/cs/6738490-insia-se-stava-soucasti-skupiny-unilink
http://www.cianews.cz/cs/6734484-fintech-startup-lemonero-miri-do-zahranici-nove-nabidne-rustove-financovani-e-shopum-v-nizozemi
https://www.allwynentertainment.com/press-releases/statement-regarding-discussions-between-allwyn-and-the-ontario-teachers-pension-plan
http://www.cianews.cz/cs/6733106-dhl-supply-chain-uvadi-do-provozu-nove-distribucni-centrum-pro-sage-appliances
http://www.cianews.cz/cs/6732136-sazka-na-umelou-inteligenci-daktela-za-desitky-milionu-kupuje-coworkers-ai
https://investors.moneta.cz/akcionarska-struktura


EU A ČESKÉ PŘEDSEDNICTVÍ Pátek 4. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 6

MV: EK schválila 780 mil. Kč na posílení ochrany hranice EU
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Evropská komise (EK) schválila České republice Operační program Nástroje pro finanční podporu správy hranic
a vízové politiky. ČR díky programu v gesci Ministerstva vnitra ČR (MV) získá zhruba 780 mil. Kč na investice do
posílení ochrany vnější hranice EU. Finance budou směřovat do IT systémů, jako je mj. Vízový informační systém. I na
nákup vybavení,  které se využívá při  kontrole na vnější  hranici  schengenského prostoru,  tedy na mezinárodních
letištích, nebo na zvyšování odbornosti policistů chránících vnější hranici. q

V Bratislavě začínají jezdit nové autobusy od SOR Libchavy
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Dopravný podnik Bratislava (DPB) zařadil do provozu první z 63 nových autobusů SOR. Nízkopodlažní klimatizovaná
dvanáctimetrová vozidla nahradí 12 až 14 let  staré autobusy. Celkový objem rámcové smlouvy na koupi až 80
autobusů od společnosti SOR Libchavy dosahuje 19 mil. eur. Všechny vozy splňují emisní normu Euro 6e. Primátor
Bratislavy Matúš Vallo řekl, že od roku 2020 v hlavním městě SR přibylo 150 nových autobusů s kamerami, klimatizací
a informačními systémy. V budoucnu je doplní i nové tramvaje a trolejbusy. q

LEGO otevřelo první obchod v ČR ve Westfield Chodov
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

LEGO Group otevřela 3. listopadu 2022 svůj první obchod LEGO v Česku v pražském nákupním centru Westfield
Chodov. Prodejna má plochu 190 m2. Generální ředitelka společnosti  LEGO pro Českou a Slovenskou republiku
Adriana Jahňáková sdělila, že obchod nabízí největší sortiment výrobků LEGO a také příležitost ke kreativním hrám
s kostkami pro fanoušky všech věkových kategorií. q

MMR znovu vyhlásí výzvy na lepší vybavení základních škol
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (MMR) znovu vyhlásí výzvy 23 a 24, určené na lepší vybavení základních škol.
Důvodem je, že extrémní nápor žadatelů výrazně zpomalil informační systém a nelze tak spravedlivě stanovit pořadí
předkládaných projektů. Výzvy na podporu z IROP budou otevřeny znovu zhruba do konce listopadu 2022. q

MPO pomůže firmám s vysokými cenami energií až 30 mld. Kč
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (MPO) zveřejnilo výzvu z programu podpory pro velké firmy na pomoc se
zvýšenými náklady na plyn a elektřinu podle tzv. Dočasného krizového rámce Evropské komise. Ministr Jozef Síkela
(STAN) uvedl, že předpokládaná alokace programu je až 30 mld. Kč. Žádat mohou podnikatelé, na které se nevztahují
stropy cen energií. Firmy musejí mít alespoň jedno odběrné a předávací místo a v období od 1. února do 31. října 2022
se jim zvýšily jednotkové ceny plynu a elektřiny oproti roku 2021 více než dvojnásobně. Žádosti mohou podávat od
15. listopadu 2022 do 31. ledna 2023. q

MMR podpoří z fondů EU vybavení základních škol 3,2 mld. Kč
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (MMR) uvolní přes 3,2 mld. Kč z Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) na
odborné učebny a školní dílny. Integrovaný regionální operační program (IROP) tím spouští další dvě výzvy v novém
programovém období na zlepšení kvality vzdělávací infrastruktury pro základní školy. Ministr MMR Ivan Bartoš (Piráti)
uvedl, že maximální limit celkových výdajů na projekt je 50 mil. Kč. Pro méně rozvinuté regiony činí míra podpory
90 % a pro přechodové regiony 80 %. V prosinci chystá IROP další dvě výzvy z EFRR pro školství v objemech 2,8 mld.
Kč a 2,2 mld. Kč. q

MH SR podpoří 15 mil. eur z OPII inovativní projekty
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo hospodárstva SR (MH SR) vyhlásilo výzvu v rámci operačního programu Integrovaná infraštruktúra (OPII)
pro podnikatelské subjekty na podporu inovací a technologického transferu. Na výzvu jsou vyčleněny prostředky
z Evropské unie ve výši 15 mil. eur. Podpořit má inovaci produktů nebo výrobního procesu v mikro, malých, středních
i velkých podnicích. Ministerstvo dále informovalo, že žádosti lze předkládat elektronicky do 30. prosince 2022. q

VYS za 126 mil. Kč opravil silnici II/128 u Lukavců
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Kraj Vysočina (VYS) za 126 mil. Kč zmodernizoval další úsek silnice II/128. Komunikace od obce Lukavce přes
Čáslavsko a dále po silnici II/150 na hranici se Středočeským krajem dostala nový povrch. Došlo také k jejímu
rozšíření.  Součástí  díla byla i  rekonstrukce tří  mostních objektů. Kraj má na investiční akci přislíbenou finanční
podporu z Integrovaného regionálního operačního programu ve výši 60 mil. Kč. q

AK KŠB asistovala Sandberg Capital při akvizici Green Fox Academy
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Advokátní kancelář Kocián Šolc Balaštík (AK KŠB) poskytla právní poradenství klientovi Sandberg Capital při akvizici
většinového podílu v maďarské společnosti Green Fox Academy, která působí také v Česku. Poradenství zahrnovalo
české aspekty transakce a spočívalo zejména v due diligence a přípravě transakční dokumentace. Sandberg Capital
se zaměřuje na investice do menších a středních firem ve středoevropském regionu, a to zejména v segmentech IT,
telekomunikace, vzdělávání, zemědělství a maloobchod. Green Fox Academy poskytuje IT kurzy. q

https://www.mvcr.cz/clanek/posileni-ochrany-vnejsi-hranice-eu-evropska-komise-schvalila-dalsi-operacni-program-v-gesci-ministerstva-vnitra.aspx
https://dpb.sk/sk/sprava/modernizacia-vozidloveho-parku-pokracuje-dopravny-podnik-bratislava-predstavuje-nove-12-metrove-autobusy
http://www.cianews.cz/cs/6740604-lego-group-otevrela-ve-westfield-chodov-svuj-prvni-obchod-lego-v-cr
https://www.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/mmr-vyzvy-urcene-na-lepsi-vybaveni-zakladnich-skol
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-zverejnuje-vyzvu-na-pomoc-firmam-s-vysokymi-cenami-energii--pripraveno-je-30-miliard-korun---270698/
https://www.mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/mmr-na-lepsi-vybaveni-zakladnich-skol-mame-priprav
https://www.mhsr.sk/press/ministerstvo-hospodarstva-vyhlasilo-vyzvu-pre-podniky-na-podporu-inovacii-a-technologickeho-transferu?csrt=2346672413340803139
https://www.kr-vysocina.cz/vismo5/dokumenty2.asp?id_org=450008&id=4116406
https://www.ksb.cz/cs/novinky-publikace/01298


EU A ČESKÉ PŘEDSEDNICTVÍ Pátek 4. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 7

MŽP vyhlásilo z OPŽP pět nových výzev za 2 mld. Kč
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo životního prostředí  ČR (MŽP) vyhlásilo  od spuštění  Operačního programu Životní  prostředí  (OPŽP)
celkem 25 výzev. Do konce roku plánuje otevřít další, z nichž největší se zaměří na odpadové hospodářství. Mezi
žadatele v ní rozdělí 500 mil. Kč. Mezi vyhlášenými výzvami je aktuálně pět nových za téměř 2 mld. Kč. Podpoří
projekty vracející vodu do krajiny, biodiverzitu nebo péči o chráněná území. q

Makovec má v plánu bourárnu; obrat byl 1,57 mld. Kč
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Makovec za rok 2021 vykázal konsolidovaný čistý obrat 1,57 mld. Kč. Konsolidovaný provozní výsledek hospodaření
činil 88,55 mil. Kč. Řeznická a uzenářská společnost ve své výroční zprávě dále uvedla, že pro rok 2022 bylo v plánu
rozšiřování maloobchodní sítě prodejen a nákup chladírenského a dalšího vybavení. Dále plánovala výstavbu nové
bourárny na drůbeží maso v areálu jatečního závodu v Kostelci na Hané, modernizaci stávajících provozů a obnovu
vozového parku. Dlouhodobým cílem je mj. zavádění nových technologií v souladu s předpisy EU. q

Obrat Orkla Foods přesáhl 6 mld. Kč; plánuje 58 novinek
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Orkla Foods Česko a Slovensko plánuje za celý rok 2022 uvést na trh celkem 58 nových výrobků. V roce 2021 uvedla
64 novinek. Na výzkum a vývoj výrobků vynaložila 15,48 mil. Kč. Potravinářská společnost ve výroční zprávě dále mj.
uvedla, že čistý obrat meziročně vzrostl z 5,43 mld. na 6,08 mld. Kč. Zisk po zdanění se zvýšil ze 136,71 mil. na 531,0
mil. Kč. V oblasti životního prostředí firma snižuje měrnou spotřebu energií a množství výrobního odpadu a zvyšuje
podíl recyklace. q

Zalando ve 3Q 2022 dosáhlo růstu, počet zákazníků překročil 50 milionů
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Hrubý objem zboží (GMV) evropského e-shopu s módou se sídlem v Německu Zalando vzrostl ve 3Q 2022 meziročně
o 7,1 % na 3,28 mld. eur, výnosy stouply o 2,9 % na 2,35 mld. eur. Ke zvýšení ziskovosti přispělo zavedení minimální
hodnoty objednávky. Zalando očekává za celý finanční rok 2022 výsledky na spodní hranici svého červnového odhadu,
který predikoval růst GMV o 3 % až 7 % (14,8 mld. až 15,3 mld. eur) a příjmů o 0 % až 3 % (10,4 mld. až 10,7 mld.
eur). q

Mastercard spouští Strive Czechia na podporu malých firem
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost Mastercard 3. listopadu 2022 spustila program Strive Czechia. Tato tříletá iniciativa má umožnit 250 tis.
českých mikro a malých podniků prosperovat v digitální ekonomice. Strive Czechia těmto podnikatelům pomůže
získat  rady a  informace o moderních technologiích,  které nejlépe odpovídají  jejich podnikatelským a finančním
potřebám. Program cílí na rozvoj financování drobného podnikání, podporu využívání digitálních nástrojů a rozvoj
programů mentoringu  a  školení  pro  podnikatele,  kteří  tak  zdarma získají  přístup  k  poradenství  na  míru  jejich
potřebám.  Jde  o  součást  celosvětového  programu  Strive  realizovaného  s  podporou  Centra  pro  inkluzivní  růst
společnosti Mastercard. q

ÚP: V rámci POVEZ II získalo dotaci přes 8 tis. firem
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Celkem 8 258 firem v ČR již získalo dotaci v rámci projektu Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (POVEZ II),
na jehož financování se podílí Evropský sociální fond prostřednictvím OP Zaměstnanost. Informoval o tom Úřad práce
ČR (ÚP ČR) s tím, že objem prostředků na úhradu vzdělávání a příspěvky na mzdové náklady po dobu vzdělávání
dosáhly téměř 2,1 mld. Kč. ÚP ČR dosud přijal 43 626 žádostí o zabezpečení vzdělávacích aktivit a následně uzavřel
22 976 dohod. Podpořil tak 83 253 zaměstnanců, z nichž 9 613 tvořili lidé starší 54 let. q

Adastra je připravena pomoci průmyslu s digitální transformací
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Adastra  na  Německo-českém  ekonomickém  fóru  prezentovala  možnosti  pomoci  průmyslu  s  digitální
transformací. Firma možnosti digitalizace ukázala mj. na případu ze své praxe, konkrétně na zakázce pro ŠKODA
AUTO, pro kterou pracovala na optimalizaci nakládky kontejnerů. Automobilka tím ušetřila už v prvním roce používání
840 tis. eur a do ovzduší se nedostalo 160 tun CO2. Druhým příkladem byla optimalizace vnitroskladové přepravy ve
společnosti Continental, čímž se výrazně snížily přepravní náklady, tranzit mezi sklady se omezil na minimum a přímo
z jednoho skladu lze odeslat více objednávek. Adastra se na foru věnovala také tématu Future of Manufacturing
(Budoucnosti zpracovatelského průmyslu), v němž v současnosti dominuje zejména digitalizace jako nástroj zvýšení
efektivity výroby. Pohled do blízké budoucnosti dle firmy otevírá témata jako robotizace, využití digitálních dvojčat
nebo umělé inteligence při predikci údržby, průmyslový internet věcí, metaverse a další. q

Coface snižovala v Evropě ratingy, Česku z A3 na A4
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Coface Barometr ve 3Q 2022 udělil České republice rating A4 (přiměřené riziko), na který si pohoršila ze stupně A3
(vyhovující riziko) ve 2Q22. Na vině je rostoucí inflace a váha zranitelného automobilového průmyslu. Generální ředitel
Coface pro ČR a SR Ján Čarný dále řekl, že v tuzemsku si s výjimkou energetiky pohoršilo zemědělství, papírenství
a maloobchod. Coface ve 3Q revidovala směrem dolů hodnocení osmi zemí, včetně Itálie, Dánska, Švýcarska, Egypta
a Chile.  Pouze Norsko,  které je producentem zemního plynu,  má i  nadále nejlepší  hodnocení rizika.  Snížení  49
odvětvových hodnocení ukazuje na zhoršení podmínek v oborech citlivých na hospodářský cyklus. q

https://www.mzp.cz/cz/news_20221031-Z-noveho-OPZP-jsme-vyhlasili-jiz-25-vyzev-nejnovejsich-5-miri-na-peci-o-ceskou-prirodu-a-krajinu
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=73842126&subjektId=623854&spis=685474
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=73828212&subjektId=709648&spis=73411
https://corporate.zalando.com/en/investor-relations/news-stories/zalando-third-quarter-22-results
http://www.cianews.cz/cs/6740518-mastercard-dnes-spousti-program-strive-czechia
https://www.uradprace.cz/documents/37855/2602597/TZ_POVEZII_listopad2022.pdf/48c46b5d-7981-2d35-9551-bebedccfd141
https://adastra.digital/cs/resources/blog/adastra-na-nemecko-ceskem-ekonomickem-foru-jsme-pripraveni-pomoci-prumyslu-s-digitalni-transformaci/
http://www.cianews.cz/cs/6736730-coface-ochlazeni-globalni-ekonomiky-se-dale-prohlubuje


EU A ČESKÉ PŘEDSEDNICTVÍ Pátek 4. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 8

Dodavatelé energií začínají promítat do záloh cenový strop
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Část zákazníků ČEZ Prodej dostane v listopadu 2022 nový rozpis záloh, kde již bude zohledněno vládní zastropování
cen energií. To sice začne platit až od 1. ledna 2023, dodavatel ale cenový strop započítává už do listopadových
a prosincových plateb, aby zákazníci do konce letošního roku zbytečně neplatili příliš vysoké částky. Opatření se
dotkne několika stovek tisíc lidí. Podobně reagovaly i Moravské naftové doly (MND), které od 1. listopadu nabízejí
ceníky s vládním stropem jak pro nové, tak stávající zákazníky. MND navíc nabídku zkonstruovaly tak, že v případě
budoucího poklesu cen plynu a elektřiny jsou schopny ceny zákazníkům rychle snížit. q

S.V. Holding AG přejmenoval ERGO pojišťovnu na SV pojišťovnu
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

ERGO pojišťovna změnila k 28. říjnu 2022 obchodní název na SV pojišťovna. Úprava souvisí se změnou vlastníka,
kterou je od listopadu 2021 německá finanční skupina S.V. Holding AG. Veškeré smluvní obsahy a podmínky pro
klienty a obchodní partnery zůstávají zcela beze změny. Pojišťovna spravuje portfolio zhruba 800 tis. klientů, ročně
vykazuje zhruba 600 mil. Kč předepsaného pojistného. q

ŠKODA Group založila v Itálii dceřinou firmu
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

ŠKODA Group otevřela ve Florencii kanceláře nové dceřiné společnosti. Výrobce prostředků hromadné dopravy tím
posiluje svojí pozici na mezinárodním trhu. Jednatelkou dceřiného podniku se stala Olesea Lachi, která má ve skupině
dlouhodobě na  starosti  prodej  kolejových vozidel.  V  Itálii  zaměří  ŠKODA svou pozornost  na  vlakovou dopravu
i  kolejové  prostředky  městské  dopravy.  Svým  partnerům  nabídne  komplexní  řešení  –  od  výroby  jednotlivých
komponentů, přes dodávku zkompletovaných vozidel až po jejich následnou údržbu. q

MONETA zřejmě překoná očekávaný zisk 4,6 mld. Kč o 10 pct
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Management MONETA Money Bank očekává překonání výhledu na letošní čistý zisk 4,4 mld. Kč nejméně o 10 %.
Vyplývá to z informací v rámci konferenčního hovoru po výsledcích za 3Q 2022 s tím, že v následujícím roce naopak
vnímá riziko zaostání čistého zisku za výhledem na 4,6 mld. Kč kvůli  potenciálnímu zavedení mimořádné daně.
Aktualizovaný výhled chce management zveřejnit v únoru 2023. Současně by příští  rok mělo dojít k dočasnému
snížení dividendového výplatního poměru kvůli potřebě naplnění zvýšeného regulatorního požadavku MREL. Vedle
možné dočasné úpravy dividendové politiky management zvažuje také navýšení kapitálu o 6 mld. Kč. q

Dodávky ŠKODY AUTO za tři čtvrtletí klesly na 544 500 vozů
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Celosvětové dodávky automobilky ŠKODA AUTO za tři čtvrtletí roku 2022 dosáhly 544 500 vozů. To je meziroční
pokles o 22,3 %. Nejvíce z nich, 281 100 (-13,9 %), mířilo do západní Evropy, z toho do Německa 100 700 vozů
(104  600  vozů;  -3,8  %).  Prodeje  na  českém trhu  se  snížily  o  18,7  %  na  51  200  automobilů.  Nejvyšší  nárůst
zaznamenala ŠKODA AUTO v Indii (+186,9 %), kde prodala 38 300 vozů. q

ŘLP: Nejvíc letů operoval Smartwings, dále Ryanair a easyJet
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

SmartWings  operoval  v  září  2022  na  Letišti  Praha  nejvíce  letů  z/do  Prahy  (29,23  %).  Druhou  příčku  obsadila
společnost Ryanair s 11,52 %, třetí easyJet s 5,03 %. Na dalších místech se v TOP 10 dle Řízení letového provozu ČR
(ŘLP) umístily letecké společnosti Eurowings (4,92 %), Wizz Air 3,61 %) či Lufthansa (3,44 %). Dále LOT s 2,42 %,
Turkish Airlines s 2,26 %, Air France s 2,24 % a KLM s 2,11 %. q

PAK připravuje pro dotace z eurofondů projekty za 4,7 mld. Kč
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Pardubický kraj (PAK) má aktuálně v různém stádiu rozpracovanosti více než 60 projektů pro čerpání evropských
dotací v rámci programového období 2021+ za zhruba 4,7 mld. Kč. Hejtman Martin Netolický (ČSSD) upřesnil, že
nejvíce projektů v portfoliu je z oblasti školství, a to 22. Finančně nejobjemnější je oblast dopravy se 14 projekty za
zhruba 2,3 mld. Kč. V rámci velkých projektů plánuje kraj uspět s výstavbou ateliérů v uměleckoprůmyslové škole
v Ústí nad Orlicí a technického muzea ve Vysokém Mýtě. Připravené má také projekty na hospodaření se srážkovými
vodami v rámci zařízení kraje či na energeticky úsporná opatření. q

Platforma MARI přispěje k nižším cenám elektřiny pro zákazníky v EU
čtvrtek 27. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Společná evropská platforma pro výměnu vyrovnávací energie MARI byla spuštěna 5. října 2022. První aukce byly
uspořádány pro českého provozovatele  soustavy ČEPS a německé provozovatele  50Hertz,  Amprion,  TenneT DE
a TransnetBW. Přeshraniční výměna minutových rezerv zvýší likviditu vyrovnávacích trhů a podstatně sníží náklady na
regulaci pro české i ostatní evropské účastníky trhu. Platformu vyvinula společnost Unicorn Systems ve spolupráci
s firmami Artelys a Amprion. Je postavena na nejmodernější architektuře Unicorn Application Framework (UAF).
Postupně se do projektu zapojí všechny země EU a další 4 přenosové soustavy mimo Unii. q

http://www.cianews.cz/cs/6733770-ergo-pojistovna-se-prejmenovala
http://www.cianews.cz/cs/6733764-skoda-group-zalozila-dcerinou-spolecnost-v-italii
https://cdn.skoda-storyboard.com/2022/10/221031_SKODA-AUTO-dosahla-za-tri-ctvrtleti-roku-2022-v-narocne-trzni-situaci-solidniho-vysledku-a-stabilni-rentability-trzeb_45c9c21e.pdf?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=press_release&utm_content=press_release
https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/118250/kraj-pripravuje-evropske-projekty-za-47-miliardy-korun
http://www.cianews.cz/cs/6730813-nova-platforma-mari-prispeje-k-poklesu-cen-elektriny-pro-vsechny-evropske-zakazniky


EU A ČESKÉ PŘEDSEDNICTVÍ Pátek 4. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 9

Kia zvedla v říjnu prodej o 8,6 pct na 238 660 automobilů
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Automobilka Kia prodala v  říjnu 2022 celosvětově 238 660 automobilů  (meziročně +8,6 %).  Největší  zájem byl
o Sportage (44 475 kusů) následovaný vozem Seltos s 26 918 kusy. Prodeje mimo Koreu vzrostly o 7,5 % na 195 628
vozidel.  V samotné Koreji  zvýšila značka prodej o 13,7 % na 43 032 automobilů. Nejprodávanějším vozem bylo
Sorento (5127 kusů). V reakci na aktuální výzvy trhu plánuje značka upravovat výrobu v souladu se stavem zásob
a minimalizovat přerušení výroby. Pokračovat bude rovněž v rychlém přechodu k udržitelné mobilitě. q

TRENDY, DIGITALIZACE A INOVACE
ČDT pro ČD Cargo dovybavilo ETCS poslední z 78 lokomotiv
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

ČD - Telematika (ČDT) dovybavila palubní jednotkou evropského vlakového zabezpečovače ETCS poslední z celkem
78 lokomotiv řad 163 a 363 dopravce ČD Cargo a úspěšně tak dokončila významnou zakázku. Celý projekt realizovalo
sdružení dodavatelů ČD - Telematika (vedoucí sdružení) a AŽD. Předseda představenstva ČD Cargo Tomáš Tóth věří,
že se dodavateli podaří dokončit schvalovací procedury pro provoz 13 lokomotiv řady 163 s aktivním ETCS v Polsku.
ČR plánuje od 1. ledna 2025 zavedení výhradního provozu pod ETCS na vybraných páteřních koridorech. Informace
zveřejnilo ČD Cargo. q

MND je v H2EU+Store, konsorcium cílí v CEE na zelený vodík
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

MND se stává členem mezinárodního konsorcia, jehož cílem je výroba, doprava, skladování a distribuce zeleného
vodíku  v  Evropě.  Projekt  s  názvem  H2EU+Store  sdružuje  energetické  firmy  z  Německa,  Rakouska,  Slovenska
a Ukrajiny a nyní i ČR. Sdružení plánuje výrobu vodíku z obnovitelných zdrojů v perspektivních zemích (např. na
Ukrajině), jeho transport za využití existujícího plynového potrubí do střední Evropy a následné skladování a distribuci
zákazníkům. Informovala o tom skupina KKCG, do níž MND patří. q

Spin-off VŠCHT MarbleMat vyvíjí technologii pro výrobu léčiv
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost MarbleMat uvede na trh technologii enkapsulace tekutých olejových kuliček, využitelnou ve farmaceutické
a potravinářské produkci. Vývoj do komerční podoby by měl trvat tři až čtyři roky. MarbleMat je spin-off Vysoké školy
chemicko-technologické v Praze (VŠCHT), kde technologie vznikla. Principem je zvýšení rozpustnosti aktivních látek
schválených pro farmaceutické použití, což vede k jejich lepší biologické využitelnosti. q

BMW Motorrad Polsko uvedlo unikátní přestavby motocyklu BMW R 18
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

BMW Motorrad Polsko představilo sedm individuálních strojů vzniklých na základě BMW R 18 (Big Boxer). Dealer ZK
Motors v Kielcích uvedl BMW R4 18 Black Jack, BMW Dobrzanski Team Customs z Krakova pak vyvinul BMW R 18 Isle
of Man. Společnost Nine Hills Motorcycles z Chełmnu představila variaci BMW R 18 Liberty, firma BMW Inchcape
Wrocław sestavila BMW R 18 Roadster. Dealer BMW Smorawiński z Poznaně vytvořil BMW R 18 Roar, společnost
Inchcape ve Swadzimu sestrojila BMW R 18 Speedy Gonzales. BMW Group dále informovala, že dealer BMW Team
Długołęka společně s UNIKAT Motorworks inicioval vznik motocyklu BMW R 18 The Great Wave. q

OSRAM: LED autožárovky H7 mají osvědčení pro český trh
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

OSRAM Česká republika získal potřebné osvědčení a může na českém trhu nabízet nové H7 LED žárovky. Ty je možné
od listopadu 2022 instalovat do potkávacích,  případně dálkových světel  automobilů více než 90 typů a modelů
osobních vozů a 10 modelů užitkových vozů. Aktuální  seznam schválených vozidel  je k dispozici  na stránkách
výrobce. Ten dále informoval, že LED žárovky jsou výkonnější, odolnější a ekonomicky i ekologicky výhodnější. Česko
je pátou zemí v Evropě, kde je použití LED světelných zdrojů pro tyto účely legalizováno. q

Alliance Laundry CE investuje do kvality, technologií i úspor energií
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost Alliance Laundry CE se v roce 2022 zaměří na inovace a kvalitu. Zatímco loňský rok byl výrazně ovlivněn
pandemií, 1Q 2022 vykázalo výrazné zlepšení. Válka na Ukrajině a vysoká inflace však na evropském trhu způsobily
další potíže. Výrobce a prodejce řešení pro komerční prádelny přesto považuje rok 2022 za slibný. Další investice
chce zaměřit na technologie do výroby a na úsporu energií. Firma o tom informovala ve výroční zprávě za rok 2021
s tím, že vykázala obrat 3,96 mld. Kč a provozní výsledek hospodaření 289,55 mil. Kč. q

HK uspořádala v Praze konferenci o budoucnosti digitalizace v Evropě
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Digitalizace bude v příštích letech hrát v byznysu stále větší roli. EU musí tento trend zachytit a nové technologie
a  investice  do  nich  podporovat  a  nesvazovat  je  přílišnými  regulacemi.  Důležité  je  také  podpořit  investice  do
kybernetické bezpečnosti. Shodli se na tom účastníci konference Prague Digital Council, kterou u příležitosti českého
předsednictví  v  Radě  EU  pořádala  v  Praze  Hospodářská  komora  České  republiky  (HK  ČR)  ve  spolupráci
s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR a think-tankem Atlantic Council. q

https://www.kianewscenter.com/news/kia-announces-october-2022-global-sales-results/s/8e479446-e55e-426e-8e8b-af146943b075
https://www.cdcargo.cz/home/-/asset_publisher/9UCZA9soM9d6/content/posledni-retrofitovane-vozidlo-predano?inheritRedirect=false&redirect=https%3A%2F%2Fwww.cdcargo.cz%2Fhome%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_9UCZA9soM9d6%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-3%26p_p_col_pos%3D1%26p_p_col_count%3D2
https://kkcg.com/cs/mnd-se-staly-soucasti-konsorcia-pro-palivo-budoucnosti-zeleny-vodik
https://www.vscht.cz/popularizace/media/tiskove-zpravy/2022/vscht-praha-ma-novy-spin-off-spolecnost-marblemat
https://www.press.bmwgroup.com/czech/article/detail/T0405278CS/bmw-motorrad-p%C5%99edstavuje-sedm-unik%C3%A1tn%C3%ADch-motocykl%C5%AF
http://www.cianews.cz/cs/6736616-prvni-zcela-legalni-led-autozarovky-h7-na-ceskem-trhu
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=73868677&subjektId=712190&spis=861803
https://www.komora.cz/press_release/prague-digital-council-conference-predstavila-budoucnost-digitalizace-evropy/


EU A ČESKÉ PŘEDSEDNICTVÍ Pátek 4. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 10

VMware: Pro 47 pct firem je multicloud cestou k inovacím
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Celkem 95 % podniků z regionu Evropy, Blízkého východu a Afriky (EMEA) bude v roce 2024 pohlížet na svá data jako
na zdroj zisku. Ukázalo to šetření Multi-Cloud Maturity Index společnosti VMware. Téměř polovina respondentů (47 %)
rozhodně souhlasí s tím, že užívání více cloudů jim umožní maximální využití dat k inovacím. Snahy vytěžit z dat
ekonomický užitek s sebou nesou další výzvy jako bezpečnost (35 %) a dostatek potřebných dovedností (35 %). q

Deloitte: České banky patří k digitálně vyspělejším
úterý 1. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

V celosvětovém srovnání vyspělosti retailového digitálního bankovnictví se většina českých bank umístila v horní
polovině žebříčku. Nicméně do top 10 % tzv. digitálních šampionů se neprobojovala ani jedna. Na předních příčkách
se nadále drží španělské banky, těsně následované kanadskými a polskými finančními institucemi. Vyplývá to ze
studie Deloitte Digital Banking Maturity 2022. Investice do vývoje funkcí v mobilních aplikacích globálně rostou.
I  téměř  u  všech  tuzemských  bank  došlo  oproti  roku  2020  k  procentuálnímu  nárůstu  dostupnosti  funkcionalit
v aplikaci. q

Google podpoří české digitální projekty 81 mil. Kč
středa 2. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Google poskytne během tří let českým projektům 81 mil. Kč na podporu digitální inkluze a vzdělávání v digitálních
dovednostech. Zároveň jim nabídne experty z řad svých zaměstnanců. Ti mohou pracovat pro bono po dobu až šesti
měsíců  na  plný  úvazek  pro  vybranou organizaci.  Google  novinku  představil  v  rámci  Digitálního  týdne  českého
předsednictví EU v Praze. q

ZPRÁVY ZE SLOVENSKA
MF SR: Státní rozpočet vykázal v říjnu schodek 1,73 mld. eur
čtvrtek 3. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Státní rozpočet SR dosáhl ke konci října 2022 schodek 1,73 mld. eur. Oproti stejnému období loňského roku byly
příjmy státního rozpočtu vyšší o 2,13 mld. eur (+16,4 %). Výdaje rozpočtu klesly o 840,1 mil. eur (-4,7 %). Ministerstvo
financií SR o tom informovalo s tím, že hospodaření státního rozpočtu se tak meziročně zlepšilo o 2,97 mld. eur
(-63,2 %). Meziroční růst daňových příjmů činil 1,95 mld. eur (+18,0 %). Výdaje na obsluhu státního dluhu zaznamenaly
meziroční nárůst o 443,7 mil. eur (+89,6 %) a čerpání dalších výdajů státního rozpočtu meziročně kleslo o 981,9 mil.
eur (-6,9 %). q

MDV SR opět spustilo podporu pro sektor cestovního ruchu
pondělí 31. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo dopravy a výstavby (MDV) SR opětovně otevírá režim podpory de minimis pro sektor cestovního ruchu.
Příspěvek  poskytne  jako  pandemickou  pomoc  za  měsíce  leden  a  únor  2022  podnikatelům,  kteří  měli  žádost
zamítnutou z důvodu chyby nebo ji nestihli včas podat. Žádosti budou přijímány 1.– 11. listopadu 2022. q

http://www.cianews.cz/cs/6738646-podniky-smeruji-k-multicloudu-jako-k-ceste-jak-vyuzivat-data-na-maximum
http://www.cianews.cz/cs/6736026-globalni-srovnani-urovne-digitalizace-bank-digitalizace-ceskeho-bankovniho-sektoru-prudce-zrychlila-i-presto-ceske-banky-mezi-digitalni-sampiony-letos-nepatri
http://www.cianews.cz/cs/6736726-google-org-poskytne-ceskym-projektum-pres-80-milionu-kc-a-tym-svych-zamestnancu-na-podporu-digitalni-inkluze
https://www.mfsr.sk/sk/media/tlacove-spravy/bilancia-statneho-rozpoctu-23.html
http://www.cianews.cz/cs/6732154-rezort-dopravy-opatovne-otvara-schemu-pomoci-pre-cestovny-ruch

